

**TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019**  
**Pregão Presencial nº 32/2019**

**CONSIDERANDO** as informações contidas no presente processo;

**CONSIDERANDO** a solicitação inicial protocolada sob o n º 81916/2020, onde foi evidenciada a necessidade de contratação do objeto solicitado;

**CONSIDERANDO** a autorização para a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 14/2019, referente ao Pregão Presencial nº 32/2019, do Município Luziânia, Estado de Goiás, emitida pela Gestora da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e do Fundo Municipal de Assistência Social, Sra. Keila Soares Ricardo Lima;

**CONSIDERANDO** o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja N3 Comércio e Serviços Eireli EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.464.349/0001-26;

**CONSIDERANDO** a Certidão de Existência de Dotação Orçamentária e Financeira emitida pela Contadora Sra. Arlete Ruas da Silva, CRC 014453-5, e Secretário Municipal de Finanças, Sr. André Fernandes Machado;

**CONSIDERANDO** o Parecer Jurídico nº 63/2020 exarado pelo Assessor Jurídico do Município de Piracanjuba/GO, Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336;

**CONSIDERANDO** finalmente, que a referida empresa cumpre todos os requisitos exigidos, **DECIDIMOS pela Adesão a Ata de Registro de Preços** acima descrita, para fins de fornecimento dos objetos conforme dados abaixo:

**FORNECEDOR: N3 Comércio e Serviços Eireli EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.464.349/0001-26, come sede na Avenida Guarujá, Quadra 34, Lote 30/31, Sala 02, Jardim Atlântico, Goiânia/GO:

Dados dos produtos a serem aderidos:



Item	Descrição	Marca	Qtd Aderida	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Tijolo furado 14x29x9cm	2 Irmãos	100.000	Un	R\$ 0,41	R\$ 41.000,00
02	Areia Grossa	F8	750	M <sup>3</sup>	R\$ 85,50	R\$ 64.125,00
03	Brita nº 0	F8	750	M <sup>3</sup>	R\$ 85,84	R\$ 64.380,00
04	Brita nº 01	F8	1.000	M <sup>3</sup>	R\$ 81,09	R\$ 81.090,00
05	Areia Média	F8	1.000	M <sup>3</sup>	R\$ 78,71	R\$ 78.710,00
06	Cimento comum, saco de 50 kg	Liz	300.000	Kg	R\$ 0,37	R\$ 111.000,00
<b>TOTAL ADERIDO -----</b>						<b>R\$ 440.305,00</b>

Importa-se a presente Adesão o valor total de **R\$ 440.305,00 (Quatrocentos e quarenta mil trezentos e cinco reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

**22.03.04.122.0407.2.005 – 3.3.90.30.00 – F. 83 – Material de Consumo**

Piracanjuba, 28 de fevereiro de 2020

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**

Prefeito de Piracanjuba

**MARCOS ANTÔNIO MACHADO**

Secretário Municipal de Administração